
 

  ỦY BAN NHÂN DÂN 

  PHƯỜNG BẮC HỒNG 
 

  Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Hồng, ngày        tháng 8 năm 2022                                                                        
 

- 

QUYẾT ĐỊNH  
 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình:  

Đường Mai Thúc Loan kéo dài (đoạn từ Ngõ 193 đường Nguyễn Ái Quốc đến 

đường Sử Huy Nhan) 

 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG   

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ - CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định 

số 06/2021/NĐ - CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số 

nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây 

dựng; 

Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ - UBND ngày 26/02/2020 của UBND 

tỉnh về việc ban hành quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu 

tư công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 55/NQ-HĐND ngày 02/4/2021 của Hội đồng Nhân 

dân phường về việc hỗ trợ xây dựng phường Bắc Hồng đạt chuẩn đô thị văn 

minh; 

Căn cứ Quyết định số 268/QĐ - UBND ngày 18/02/2021 của UBND thị 

xã Hồng Lĩnh về việc ban hành Quy định hướng dẫn trình tự, hồ sơ, thủ tục thực 

hiện cơ chế hỗ trợ trong công tác chỉnh trang và phát triển đô thị, giai đoạn 

2021 - 2025 theo Nghị quyết số 97/2020/NQ-HĐND ngày 22/12/2020 của Hội 

đồng nhân dân thị xã Hồng Lĩnh; 

          Xét đề nghị của Công chức Địa chính - Xây dựng. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

   Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Đường Mai 

Thúc Loan kéo dài (đoạn từ Ngõ 193 đường Nguyễn Ái Quốc đến đường Sử 

Huy Nhan), với các nội dung sau: 

1. Tên công trình: Đường Mai Thúc Loan kéo dài (đoạn từ Ngõ 193 

đường Nguyễn Ái Quốc đến đường Sử Huy Nhan). 



          2. Chủ đầu tư: UBND phường Bắc Hồng. 

3. Mục tiêu đầu tư: Nhằm phục vụ nhu cầu đi lại của Nhân dân, từng bước 

hoàn thiện cơ sở hạ tầng theo quy hoạch được duyệt, đẩy mạnh phong trào chỉnh 

trang đô thị, nâng cao đời sống Nhân dân trên địa bàn; góp phần phát triển kinh 

tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh, xây dựng phường đạt chuẩn đô thị 

văn minh. 

4. Địa điểm xây dựng: Phường Bắc Hồng, thị xã Hồng Lĩnh. 

5. Nội dung, quy mô đầu tư:  

Đầu tư xây dựng 01 tuyến đường với tổng chiều dài L= 88,23m. Điểm đầu 

giao với  ngõ 193 đường Nguyễn Ái Quốc; điểm cuối giao đường Sử Huy Nhan, 

phường Bắc Hồng. 

- Kết cấu mặt đường tuyến đường chính bằng bê tông nhựa chặt 19, móng 

bằng cấp phối đá dăm. 

- Quy mô mặt cắt ngang: Bề rộng nền đường từ Bnềntb= 8,0m, bề rộng 

mặt đường  Bmặt =6,0m, bề rộng vỉa hè Bvhtb=2x1,0=2,0m. 

- Thiết kế cống thoát nước trên tuyến với tải trọng H13-X60. 

6. Phương án giải phóng mặt bằng, tái định cư: Không. 

7. Tổng mức đầu tư dự kiến: 889.596.000 đồng (Bằng chữ: Tám trăm tám 

mươi chín triệu, năm trăm chín sáu nghìn đồng). 

8. Nguồn vốn và cơ cấu vốn dự kiến: Ngân sách phường và huy động các 

nguồn vốn hợp pháp khác. 

9. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án theo đúng 

quy định hiện hành của Nhà nước về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình. 

10. Thời gian thực hiện: Năm 2022. 

11. Các nội dung khác: Chủ đầu tư tổ chức thực hiện xây dựng công trình 

theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Văn phòng phường; công chức Tài chính - Kế toán, Địa chính - Xây dựng 

và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:   
- Như điều 2;                                                                                                                          

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;  

- Lưu: VP.                                                                            
                                            

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

 Nguyễn Viết Khanh 
 


		ubbachong.hl@hatinh.gov.vn
	2022-09-01T11:03:12+0700


		2022-09-01T11:10:50+0700


		2022-09-01T11:11:06+0700


		ubbachong.hl@hatinh.gov.vn
	2022-09-01T11:12:24+0700




